
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/1 4

Oggetto: Procedura di selezione comparativa per l'attribuzione di un incarico di elevata

professionalità finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ Metanizzazione nella

definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’accompagnamento del

sistema energetico regionale verso il phase out dal carbone e la riduzione dell’impiego del

petrolio nella produzione di energia. Nomina Commissione di Valutazione.

IL DIRETTORE

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 e s.m.i.

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n.11

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i.

VISTA la L.R. n. 10 del 12.03.2020 - Legge di Stabilità 2020, pubblicata sul Buras n. 13 del

13.03.2020

VISTA la L.R n. 11 del 12.03.2020 - Bilancio di Previsione Triennale 2020-2022, pubblicata sul

Supplemento Ordinario n. 2 al Buras n. 13 del 13.03.2020

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 3313

/74 del 30.07.2020 con cui sono state conferite al Dott. Gianluca Calabrò le funzioni di

Direttore Generale della Direzione generale dell’Assessorato dell’Industria

Determinazione n.993  protocollo n. 39212  del 20/11/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/2 4

ATTESTATO in relazione al presente procedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi, ai sensi dell’

art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 14 e/o 15 del “Codice di comportamento del

personale della P.A.”

VISTA la determinazione n. 753 protocollo n. 29408 del 17.09.2020 della quale si richiamano tutte

le premesse con cui è stato approvato l'avviso di selezione comparativa per l'attribuzione –

ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs n. 165/2001 e dell’art. 6-bis comma 1 della L.R. n. 31

/98 - di un incarico di elevata professionalità finalizzato a supportare il Responsabile dell’

APQ Metanizzazione, in particolare nell’ambito del tavolo Agenda per l’Industria, nella

definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’accompagnamento del

sistema energetico regionale verso il  dal carbone e la riduzione dell’impiego delphase out

petrolio nella produzione di energia

VISTA la determinazione n. 778 protocollo n. 30465 del 25.09.2020 di cui si richiamano tutte le

premesse, con cui, a seguito del manifestarsi di dubbi interpretativi sulle dichiarazioni

richieste agli istanti, in particolare l'applicazione del divieto di cui all’art. 53, comma 16-ter

del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. c.d. pantouflage, il procedimento relativo alla selezione è

stato momentaneamente sospeso ai sensi dell’art. 11 dello stesso al fine di effettuare

approfondimenti normativi

VISTA la determinazione n. 829 protocollo n. 32532 del 09.10.2020 di cui si richiamano tutte le

premesse, che interrompe i termini della sospensione e da avvio all'esecuzione del

procedimento relativo all'Avviso di selezione comparativa per l'attribuzione di un incarico di

elevata professionalità finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ Metanizzazione,

confermando l’estensione dell'applicazione del divieto di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.

lgs. 165/2001 e s.m.i. al contratto di lavoro autonomo, come approvato con determinazione

n. 753 del 17.09.2020.

Determinazione n.993  protocollo n. 39212  del 20/11/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/3 4

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti dall’Avviso sono pervenute n. 6 candidature

VISTO l'art. 8 dell'Avviso che prevede che la procedura comparativa consisterà nella valutazione

dei titoli (esperienze formative e professionali) e in un eventuale colloquio, effettuata da

una commissione esaminatrice composta da tre membri nominati dal Direttore Generale

dell’Assessorato dell’Industria

VISTO il curriculum del Dott. Eugenio Annicchiarico Direttore del servizio Servizio di sicurezza dei

luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili di ASPAL, il curriculum

dell'Ing. Alessandro Naitana Direttore del Servizio gestione contratti di funzionamento uffici

regionali dell'Assessorato degli Enti locali, finanza e urbanistica e il curriculum dell'Ing.

Maria Francesca Muru responsabile del settore infrastrutture energetiche, autorizzazioni

uniche del Servizio energia ed economia verde dell'Assessorato dell'Industria

RITENUTO pertanto, scaduti i termini per la presentazione delle candidature, di dover procedere alla

nomina della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute

Per le motivazioni in premessa,

DETERMINA

ART. 1 E’ costituita la Commissione per la Valutazione delle candidature pervenute a valere

sull'Avviso di  selezione comparativa per l'attribuzione di un incarico di elevata

professionalità - ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs n. 165/01 e dell’art. 6-bis comma 1

della L.R. n. 31/98 - finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ Metanizzazione nella

definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’accompagnamento del

sistema energetico regionale verso il  dal carbone, composta da:phase out

Determinazione n.993  protocollo n. 39212  del 20/11/2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/4 4

Dott. Eugenio Annicchiarico – Presidente

Ing.  – ComponenteAlessandro Naitana

Ing.  – ComponenteMaria Francesca Muru

La  svolgerà la funzione di segretario verbalizzante.Dott.ssa Marta Putzu

ART. 2 La pubblicazione dell’atto sarà effettuata sul sito istituzionale della Regione Sardegna.

ART. 3 La presente Determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Industria ai sensi dell’art. 21

comma 9 della L.R. 13.11.1998 n. 31.

                                                                                                               I l  D i r e t t o r e

Generale                                                                     

Determinazione n.993  protocollo n. 39212  del 20/11/2020


		2020-11-20T11:42:33+0100
	Italia
	Firma Smart Card




